АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                   КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
                                                    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2024                                           с.Щетинкино                                                     № 36-п

О пожарной безопасности на территории

Щетинкинской администрации на

осенне-зимний период 2024-2025 года

            В  соответствии статьи 11 Федерального закона «О защите населения

и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», письма Губернатора края от 27.01.2006 № 1-0194 «О неотложных мерах по предупреждению гибели людей при пожарах», и в целях обеспечения мер пожарной безопасности на территории Щетинкинской администрации на осенне-зимний период 2024-2025 года,
              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной
    безопасности в осенне-зимний пожароопасный период  2024-2025 года
    ( прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации                                                                    М.А.Сычева

                      УТВЕРЖДЕН:
                                                                                  постановлением Щетинкинской
                                                                                  администрации
                                                                                   от  30.08.2024   № 36  -п

                                                                   ПЛАН

                         мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в
                           осенне-зимний пожароопасный период 2024-2025 года по
                                          Щетинкинской администрации

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
 исполнители

	1
	Провести проверку мест проживания неблагополучных семей, провести  беседу по пожарной безопасности
	в течении   октября месяца
	глава администрации, женсовет, депутаты

	2
	Силами  общественных инструкторов

провести проверки противопожарного состояния объектов жилого назначения села Щетинкино
	 до  25.10.2024
	глава администрации, общественные инструктора

	3
	Распространение памятки о соблюдении мер пожарной безопасности
	в течении  всего периода
	специалист  администрации

	4
	Проверить готовность объектов жизнеобеспечения к эксплуатации в работе низких температур
	  до  25.10.2024
	глава администрации,

руководители организаций

	5
	Проводить работу по обучению населения мерам пожарной безопасности
	в течении всего периода
	Глава администрации и группа общественных инструкторов